PLATAFORMA ROBOTICA ROCKET TANK

//Pecas

Placa A PlacaB Placa C Placa D Placa E Placa F
PSAIl Preto (3mm) PSAIl Preto (3mm) PSAIl Preto (3mm) PSAIl Preto (3mm) PSAIl Preto (4mm) Acrilico Amarelo (6mm)

%) 5
@ @
Tubo 6x23mm M4x35mm M3x35mm M3x25mm M3x12mm Porca M4 Porca M3
(x4) (x4) (x4) (x4) (x14) (x4) (x10)

_ Espacador Porca M3 M3x8mm
Esteira de Borracha (x2) (x4) (x4) (x4)

Motor Elétrico (x2)

//InstrucBes de Montagem

Motor Elétrico

Porca M3 (x2)

Atencdo para a posicao de
Tubo 6x23 montagem dos motores: 0s contatos
devem ficar voltados para dentro do robd

M3X12 (x3) e 0 pino guia voltado para a parede.

@, Coroa
Porca M4 S Tracionadora

M4x35mm

(x2)
Inicie a montagem da

esteira encaixando na
\ Coroa Tracionadora

Em seguida, gire o conjunto
até encaixar por completo

Tubo 6x23
M3X12 (x3)

Lubrificacdo opcional com Vaselina Sélida (ndo inclusa):

garante um melhor desempenho e redugdo no consumo de baterias.
L ROBOjCORE



Espacador @

M3x10mm (x4)

)

Porca M3 (x4

F

=
-
s €
o £
3.2
© x
w3
w =

S)ro.
SY &w
T 2 L
|Sme
o< g &
nw -~ O
mwor
S8
©8 95T
T LSS
xS 5 2
2 g0
© O o €
g S oo
P.WS%
- wn O
<88
c
o
€
.._.m:sl
T -
v o o
”rm:d
585 %
aaaU
Ccars
oo B35
©
aexa
. )
awom
X o S E
5655
a Eo 0O

Parafuso

M3x8mm (x4)

8

@ Instrucdes para fixacdo de placas Arduino, Raspberry Pi ou ASUS.

©
+
o
=
-/
©
(%)
L
o
©
£
(e}
(9}
o
UG
U
©
&
==
©
—_
©
o
w0
(<)
0
Un
)
=
+
(%)
£

Lateral A

Topo

Lateral B

Pinos da Torre
Incline levementa a peca lateral para
encaixar os pinos da torre.
Em seguida, endireite a peca para

encaixar os rasgos laterais.

Deixe as porcas faceadas com a ponta dos parafusos.

Isso facilitara a préxima etapa de montagem.

—_
- i
e

,/(

M3x12mm

é/ Porca M3 (x2)

Aerofélio

as porcas.

Depois empurre o aerofolio

para encaixar e aperte os

parafusos.

Seu Rocket Tank

esta pronto!

L ROBO4CORE

Para se guiar, insira os
parafusos nos furos

M3x35mm

' Porca M3 (x4)




